“AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE 

BRINDA LA FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA - 

PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”, con código único N° 2436361; 

por un monto de inversión de S/9,885,865.24 (nueve millones ochocientos ochenta y 

cinco mil ochocientos sesenta y cinco con 24/100 soles) y un plazo de ejecución de 

doscientos cuarenta (240) días calendario; Que, con Acta de Suspensión de Plazo de 

Ejecución N° 01, suscrita el 02 de enero de 2023, entre los representantes de la UNALM 

y MMG Sociedad Anónima, se realizó la suspensión de plazo de ejecución de la obra a

[...]

Informe N° 02-2023-INSPECCIÓN-ASAA-FEP/UEI/UNALM, el inspector de obra ha 

revisado y aprobado el adicional de obra N° 01; Que, con fecha 10 de febrero de 2023, 

mediante Carta N° UEI/0194-2023, la Unidad Ejecutora de Inversiones solicita a la 

Oficina de Planeamiento, la disponibilidad presupuestal por el monto de S/50,606.25 

soles (cincuenta mil seiscientos seis con 25/100 soles); para la Ejecución de la Obra del 

proyecto de inversión “AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS Y 

ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA FACULTAD DE ECONOMÍA Y 

PLANIFICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

con código único de inversión N° 2436361; resultado del adicional de obra N° 01 por un 

monto de S/ 50,606.25 soles (cincuenta mil seiscientos seis con 25/100 soles) equivalente 

al 0.69% del monto contractual; Que, mediante Carta N° OP/0321/2023, con fecha 27 de 

febrero de 2023, la Oficina de Planeamiento informa a la Dirección General de 

Administración, que se cuenta con la Disponibilidad Presupuestal por la Fuente de